
Smlouva o dílo

KUJIP1LAJBK

v souvislosti se zpracováním Nákladové revize provozu 3 příspěvkových organizací
Kraje Vysočina

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
těmito smluvními stranami:

Kraj Vysočina
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupený:

Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
70890749
CZ70890749
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Kraje Vysočina, 

pověřený podpisem smlouvy: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
kontaktní osoba: Bc. Roman Sýkora, svkora.r@kr-vvsocina.cz, 724 650 281
(dále jen „objednatel“)

NEWTON Business Development, a.s.
zapsaná: 
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zastoupená:

v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 10776
Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha 1
27455947
CZ27455947 (plátce DPH)
Ing. Michalem Tesařem, místopředsedou představenstva

kontaktní osoba: Ing. Michal Tesař, +420 602 737 422, michal.tesar@newton.cz
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. účtu: 205 276 086/0300
(dále jen „zhotovitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zpracování Nákladové revize provozu 3 příspěvkových 
organizací Kraje Vysočina (dále jako „Finanční analýza“) dle specifikace, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále také jako „dílo“). Finanční analýza 
bude vyhotovena v jednom dokumentu.

2, Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, a to osobně, řádně a 
včas, na své náklady a nebezpečí s odbornou péčí dílo v rozsahu a kvalitě stanovené touto 
smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo včas převzít a zaplatit zhotoviteli za něj cenu 
ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

II.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést Finanční analýzu a předat ji objednateli v termínu do 30 dní 
od poskytnutí všech vstupních informací objednatelem, nejpozději však do 31. 7. 2023.

2. Ocitne-li se objednatel v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy z důvodů 
nezaviněných zhotovitelem, v důsledku čehož nebude moci zhotovitel provést dílo v 



termínu sjednaném dle předešlého odstavce, zavazuje se objednatel uzavřít dodatek k této 
smlouvě, jehož obsahem bude ujednání o prodloužení termínu dokončení díla.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním díla 
objednateli v souladu sčl.V této smlouvy. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k němu ze strany 
zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána 
dokumentace vyžadovaná touto smlouvou.

4. Smluvní strany se dohodli, že místem plnění je Jihlava.

III.
Cena díla

1. Objednatel se zavazují zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu dle níže uvedené tabulky:______________________________________________

bez DPH DPH včetně DPH
Cena za zpracování Finanční 
analýzy

125 000,- Kč 26 250,- Kč 151 250,- Kč

2. Cena za dílo uvedená výše, je pevnou cenou a reflektuje očekávaný vývoj cen k datu předání 
díla.

3. Smluvní strany si ujednávají, že uvedená cena díla je konečná a cena nebude po dobu trvání 
této smlouvy žádným způsobem upravována. Na výši ceny nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných 
právních předpisů povinen.

4. V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o objektivně nepředvídatelné 
náklady, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních prací.

5. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel 
povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k posouzení. 
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. Objednatel je povinný vyjádřit se k návrhu Zhotovitele do 10 
dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele. Smluvní strany následně změnu sjednané ceny 
písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

IV.
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zhotovení Finanční analýzy podle ČI. HI. odst. 1 této 
smlouvy na základě daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“), kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit na základě protokolu o předání a převzetí díla (dále jen „předávací 
protokol“). Lhůta splatnosti faktury musí být minimálně 30 dnů ode dne doručení 
objednateli.

2. Faktura bude zaslána na e-mail uvedené kontaktní osoby.
3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu, především dle § 

29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“), a to zejména:

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktury,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- označení banky a čísla účtu, na který se má platit,
- označení díla,
- číslo smlouvy o dílo objednatele, název zakázky
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),



- razítko a podpis zhotovitele nebojím oprávněné osoby.
4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude 

obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V takovém případě se zastaví Ihůta splatnosti a 
nová lhůta splatnosti (ve smyslu či. IV. odst. 1) začne plynout ode dne doručení opravené 
faktury objednateli.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně vykonané a objednatelem převzaté práce.
8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli před řádným zhotovením a předáním díla žádné 

zálohy na cenu díla v jakékoliv podobě.

V.
Předání a převzetí díla a jeho akceptace

1. Finanční analýzu je zhotovitel povinen předat objednateli ve sjednaném termínu na 
sjednaném místě plnění.

2. Dílo je ze strany Zhotovitele předáno pouze v případě, kdy je předávací protokol podepsán 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Podkladem pro vystavení faktury bude 
smluvními stranami sepsaný protokol předání díla.

3. Bude-li mít objednatel vůči dílu výhrady, uvede je objednatel do předávacího protokolu, 
případně je písemně oznámí zhotoviteli do doby splatnosti faktury a zároveň stanoví 
zhotoviteli přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Předání díla s vadami není splnění 
zhotovitelova závazku, pokud objednatel v předávacím protokolu neuvede, že dílo i s 
vyskytnutými vadami přebírá.

4. V případě zjištění nedostatků díla, bude cena za dílo dle vystavené faktury proplacena až 
po jejich odstranění.

VI.
Majetková práva k dílu a práva duševního vlastnictví

I. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci.

2. Objednatel k dílu, jako předmětu požívajícího ochranu autorského díla podle zákona č. 
121/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nabývá dnem převzetí 
díla výhradní právo užít takovéto autorské dílo veškerými známými způsoby užití takového 
díla, zejména, nikoliv však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo zhotovitelem 
vytvořeno v souladu se smlouvou, a to po celou dobu trvání autorských práv majetkových 
k takovému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu 
množstevního, grafického, technologického a teritoriálního (dále jen „licence“).

3. Součástí licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím osobám 
podlicenci k užití autorského díla a také souhlas zhotovitele k postoupení licence na třetí 
osoby a souhlas zhotovitele udělený objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo 
modifikací autorského díla dle předešlého odstavce, a to i prostřednictvím třetích osob. 
Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy 



a překlady takového autorského díla. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla 
dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy.

4. Objednatel není povinen licenci využít.
5. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odst. 1 tohoto článku, 

zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob k 
takovému dílu a je oprávněn poskytnout objednateli, zejména, nikoliv však výlučně, 
veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému autorskému dílu, které bude výsledkem 
plnění nebo jiné činnosti zhotovitele podle této smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je objednatel oprávněn autorské dílo dle odst. 2 tohoto Článku 
zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, a zeje též oprávněn takové 
dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného.

7. Zhotovitel od okamžiku poskytnutí licence nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně 
bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Zhotovitel se ve smyslu tohoto článku 
zavazuje objednateli poskytnout neomezené licence k užití díla vzniklé při plnění každé 
objednávky.

VIL
Další povinnosti smluvních stran a ujednání ve vztahu ke smlouvě

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.
2. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.
4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než Objednateli.
5. V případě zpracování osobních údajů Zhotovitelem při plnění závazku dle této smlouvy, je 

Zhotovitel povinen postupovat dle příslušných předpisů upravujících zpracování osobních 
údajů (vyžádání souhlasu ke zpracování osobních údajů).

6. Objednatel je povinný poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle 
této smlouvy.

7. V průběhu doby plnění budou na výzvu Objednatele či Zhotovitele uskutečněny mj. 
konzultace formou elektronické komunikace, popř. telefonické konzultace.

vin.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel se 
zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době.

2. Záruční doba se sjednává na 2 roky a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.
3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční doby. Reklamace 

musí být řádně doložena a musí mít písemnou formu.
4. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 

bezplatně.
5. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 

zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně nahradit.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení s termínem předání Finanční analýzy nebo její části dle čl. V. odst. 1 
této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny 



díla za každý den prodlení s výjimkou prodlení objednatele s plněním svých povinností dle 
čL V. odst. 2. této smlouvy.

2. V případě porušení povinnosti dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny díla.

3. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Výše uvedené sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. 
Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany vylučují 
použití ust. § 2050 občanského zákoníku.

X.
Ukončení smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy smluvní stranou.

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo části díla delším 
než 14 dnů,
b) nesplnění obsahu zakázky (dle přílohy Č. 1 této smlouvy).

4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni 
odstoupení.

5. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 
škodu, která mu odstoupením od smlouvy vznikla.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem objednatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně 
neupravené touto smlouvou se řídí především ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá objednatel.

5. Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných 
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran.

6. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy jakékoli ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné 



či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazeného ustanovení.

7. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, ve 
smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy.

8. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými Či zaručenými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Kraj Vysočina je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem.

Přílohy:
1. Zadání Finanční analýzy

V Jihlavě dne dle data el. podpisu V Praze dne dne dle data el. podpisu

za zadavatele:

Mgr. Jan 
Tourek

Digitálně podepsal 
Mgr. Jan Tourek 
Datum: 2023.06.27 
15:36:52+02'00'

za dodavatele:

Digitálně podepsal 
Ing. MICHAL ing. míchal tesař 
TESAŘ Datum: 2023.06.16 

15:31:05 +02'00'

Mgr. Jan Tourek 
Radní kraje

Ing. Michal Tesař, místopředseda 
představenstva



Příloha č. 1 Zadání Finanční analýzy

Zhotovitel se zavazuje provést Finanční analýzu u příspěvkových organizací Kraje Vysočina 
-Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace. Domov bez zámku Náměšť nad 
Oslavou, příspěvková organizace a Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace.

1. Analýza výchozí situace 3 zařízení

• Stávající stav zařízení - druhy poskytovaných služeb, jejich kapacity, lokalizace, 
obsazenost/obložnost, otevírací doby apod.

■ Personální zajištění služeb — struktura zaměstnanců a jejich zapojení pro jednotlivé 
druhy služeb a lokalit

" Nákladovost jednotlivých druhů sociálních služeb - průměrné náklady na jednotku 
výkonu za měsíc, identifikace zásadních nákladových položek

2. Porovnání s referenčními hodnotami

* Zajištění referenčních hodnot pro jednotlivé druhy služeb—porovnání s jinými Kraji 
České republiky, nebo republikové benchmarky, budou-li k dispozici

■ Porovnání nákladovosti zařízení s referenčními hodnotami

3. Vyhodnocení nákladovosti provozu 3 zařízení

■ Identifikace poskytovaných sociálních služeb nebo činností, které mají vyšší 
(odlišné) než obvyklé nákladové hodnoty pro daný typ sociálních služeb

■ Případné vyžádání dalších podkladových materiálů pro detailnější revizi
• Identifikace problematických oblastí
■ Doporučení zhotovitele k případné nápravě či optimalizaci nákladovosti provozu 

zařízení


